appaltante si riserva di affidare in tutto o in parte ad altre ditte, senza che l’Appaltatore possa avanzare 

alcuna eccezione o richiesta di compenso. 

ART. 4. AMMONTARE DELL’ APPALTO  

1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 1.251.926,46 (diconsi Euro 
unmilioneduecentocinquantunomilanovecentoventisei/46) IVA esclusa. 

2. L’importo dell’appalto posto a base dell’affidamento è definito come segue: 

LAVORI A MISURA 

A IMPORTO DEI LAVORI 861.409,65 € 

B 
COSTI DELLA MANODOPERA (SUI LAVORI) AI SENSI DELL'ART. 

41 COMMA 14 D. LGS. 36/2023 
369.334,68 €

[...]

17 commi 8 e 9 del Codice Appalti, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del Codice. 

ART. 21. TERMINI PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI 

1. Il tempo utile per ultimare tutti lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 212 (DUECENTODODICI) 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

2. Nel calcolo del tempo di cui al comma uno si è tenuto conto delle ferie contrattuali. 

3. La data di ultimazione dei lavori, determinata con l’applicazione del suindicato tempo utile, non subirà